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وقتی اینترنت زندگی ما را 
آسان تر از یک دهه قبل کرده است

علیرضا فراهانی *

امروزه با فراگیر شدن اینترنت در جای جای زندگی ما، دنیای ما را نیز متفاوت 
و دگرگون کرده است؛ یادش بخیر یک زمانی برای پرداخت قبوض آب و برق و 
... باید ساعت ها وقت مان را در صف بانک سپری میکردیم تا نوبت مان شود و 
قبض مان رو پرداخت کنیم که خدایی نکرده بخاطر عدم پرداخت قطع نشود! 
اما الان با داشتن یک گوشی موبایل هوشمند، با روشن کردن دیتای 
موبایل مان، به راحتی در کسری از ثانیه و در هر نقطه جغرافیایی که باشیم 
میتوانیم قبوض مان را پرداخت کنیم؛ این فقط یک بخش کوچکی از ورود 
فناوری اینترنت به زندگی ماست که باعث سهولت در انجام خیلی از کارها و 

فعالیت های روزمره مان شده است.
با آمدن این فناوری، دیگر حتی نیاز نیست برای کسب درآمد از خانه خودمان 
خارج شویم؛ و درگیر ترافیک سرسام آور شهر شویم، یا حتی باعث آلودگی 
هوای شهرمان شویم؛ و یا حتی از هزینه های رفت و آمد ما هم جلوگیری کرده 
و تا حد امکان باعث کاهش این هزینه ها شده است. حالا همین اینترنت روی 
گوشی های تلفن همراه باز هم زندگی بشر را آسوده تر کرده است؛ طوری که 
طبق آمار در حدود 83 درصد مردم، کاربر اینترنت موبایل هستند حتی با 
گرون بودن تعرفه اینترنت موبایل نسبت به اینترنت ثابت. اما این موضوع نباید 
به همین جا ختم شود؛ چرا که قرار است از قبَِل داشتن همین گوشی موبایلی 
که به اینترنت وصل میشود و ما روزانه بیش از 110 بار گوشی موبایل مان 
را چک میکنیم، باید بتوانیم درآمد کسب کنیم. آن هم درآمد حلال از ارائه 
ارزش به مخاطب با هوش این روزهای اینترنت. دیگر مدل های درآمدزایی در 
دنیا و ایران تغییر کرده است. و اگر این تغییرات را وارد کسب و کار خودمان 
نکنیم، قطعا تا چند سال آینده با شکست عظیمی مواجه خواهیم بود؛ چرا که 
مردم یا همان مشتری های ما، ترجیح میدهند ابتدا از طریق گوشی های موبایل 
شان کسب و کار و محصولات شما رو ببینند، مقایسه کنند، و در نهایت آزادنه 
بتوانند محصول یا خدمات مورد نظرشان را انتخاب کرده و در نهایت روی 
دکمه خرید، کلیک کنند. در این یادداشت سعی شده است یادآوری کنیم که 
چه نعمت بزرگی را هر روز در اختیار داریم و میتوانیم با ارائه ارزش مفید به 
مخاطبان مان، هم به فکر افزایش درآمد کسب وکار خودمان باشیم و هم اینکه 
به فکر رفاه حال مشتریان عزیزمان باشیم.چرا که همیشه مشتری حرف اول را 
میزند وصاحبان کسب و کار باید سعی کنند تا بهترین خدمات را به مشتریان 
خود ارائه کنند تا همین افراد، بعنوان مشتریان وفادار همیشه از شما و برند و 

محصول شما یاد کنند.
* مشاور کسب و کار

روند نزولی آمار کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۲۶ بیمار مبتلا به کرونا در 

کشور شناسایی شد.
به گزارش مهر، از روز ۴ خرداد ماه تا روز ۵ خرداد 1۴0۲ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۲۶ بیمار جدید مبتلا به کووید- 1۹ در کشور شناسایی 
و 10 نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید- 1۹ در کشور به ۷ 

میلیون و ۶11 هزار و ۵1۶ نفر رسید.
در طول ۲۴ ساعت، 1 نفر از بیماران کووید- 1۹ در کشور جان خود را از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به 1۴۶ هزار و ۲۵1 رسید.

تا روز ۵ خرداد ۷ میلیون 3۶۵ هزار و ۴۷۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا 
از بیمارستان ها ترخیص شده اند.18۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید 1۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۵ 
خرداد ۵۶ میلیون و ۶3۶ هزار و ۷0۵ آزمایش تشخیص کووید -1۹ در کشور 

انجام شده است.

آیین نامه رتبه بندی معلمان
 به اصلاح نیاز دارد

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: آیین نامه رتبه بندی معلمان به اصلاح 
نیاز دارد.به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، 
رضا مراد صحرایی سرپرست وزارت آموزش و پرورش در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: دولت مردمی سیزدهم با اجرای رتبه بندی گام بزرگی 
در تحول نظام آموزشی و کمک به معیشت معلمان برداشت. اعضای محترم 
کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی نیز در این مسیر همواره در کنار 

معلمان بوده اند.
وی با اشاره به اینکه البته در بعضی قسمت ها آئین نامه رتبه بندی نیاز به 
اصلاح دارد، ادامه داد: مثلًا آن معلمی که می رود در مناطق محروم و کمتر 
توسعه یافته و آینده فرزندان این کشور را می سازد، کارش قابل قیاس با 
هیچکس دیگری نیست. او را نباید با مقاله و فرآورده های علمی از این قبیل 
سنجید. او انسان سازی می کند و کارش با چنین معیارهایی قابل سنجش 
نیست. گزینه پیشنهادی برای تصدی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: در 
مورد رتبه بندی معلمان معتقدم که پس از پایان فرایند رتبه بندی و رسیدگی 
به اعتراضات، آئین نامه آن باید با مأموریت واقعی معلمان اصلاح شود وحتی 
اگر لازم شود قانون آن نیز پس از این اجرا بر اساس نقطه ضعف هایی که به 
دست می آید به کمک مجلس و کمیسیون آموزش مورد بازنگری قرار گیرد.

چه سنی بهترین زمان بیان واقعیت 
»فرزندخواندگی« به فرزندخوانده است؟

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران درباره زمان بیان واقعیت 
فرزندخواندگی، به کودکِ فرزندخوانده توضیح داد.فاطمه ارزانیان در گفت وگو 
با ایسنا، در این باره توضیح داد: حق هر انسانی است که بداند والدین زیستی 
او چه کسانی هستند و فرزندخوانده باید با واقعیت فرزندخواندگی خود 
مواجه شود. خانواده نباید برای گفتن آن، به دلیل اینکه درصدد یک موقعیت 
و زمان مناسب است تعلل کند، چرا که به تعویق انداختن این موضوع و 
همزمانی با دوران نوجوانی مشکلات فراوانی برای فرزند و خانواده به همراه 
خواهد داشت. وی ادامه داد: بهتر است پیش از ورود فرزند به مدرسه، والدین 
با هماهنگی یکدیگر و همراهی مشاورین و روانشناسان دلسوز، حقیقت را 
در بهترین روشی که متناسب با سن فرزند در خصوص گفتن واقعیت است، 

به او بگویند.
معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران با بیان اینکه معمولاً توصیه 
می شود بیان این موضوع بین ۴ تا ۵ سالگی و در قالب داستان و تماشای 
کارتون های مربوطه صورت پذیرد، افزود: بیان موضوع فرزندخواندگی به 
کودک به شرایط کودک از جمله سن و آمادگی روحی و روانی او بستگی 
دارد و باید با تشخیص مشاور و روانشناس صورت گیرد.ارزانیان معتقد است 
که با توجه به اینکه کودک قبل از ورود به مدرسه درک قابل ملاحظه ای از 
شرایط و فرزندخواندگی خود ندارد، تاکید می شود مجدداً به صورت جدی تر 
در سنین بین 8تا 10 سال به آن پرداخته شود و طی این مدت خانواده باید 
زمینه ای برای بیان واقعیت فراهم و آمادگی مواجهه با واکنش های احتمالی 

فرزند را کسب کند. 
یقیناً بهره مندی از تجارب روانشناس و مشاور، کمک شایانی به عبور 

موفقیت آمیز از این مرحله از زندگی فرزندخوانده خواهد کرد.
معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران با اشاره به مداخلات سازمان 
بهزیستی برای بیان واقعیت به کودک ادامه داد: یکی از مراحل فرزندپذیری، 
معرفی خانواده برای شرکت در جلسات مشاوره است و باید زوجین بین 3 
تا ۵ جلسه را گذرانده و آموزش ها و راهنمایی های لازم را در این زمینه 
دریافت کنند و با آگاهی کامل نسبت به گفتن واقعیت فرزندخواندگی، در 

این مسیر گام بردارند.
ارزانیان یادآور شد: یکی از رسالت های سازمان بهزیستی نظارت بر زندگی 
فرزندان در خانواده های جایگزین است و رصد می کند که آیا واقعیت 
به کودک گفته شده است یا خیر؟ در صورت لزوم کارشناسان دفتر 

فرزندخواندگی بهزیستی، خانواده ها را به مشاورین حاذق ارجاع می دهند.

نگاه

آمار کرونا

آموزش و پرورش

خانواده

مروری بر برخی از بندهای لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب

سریالتکراریبرخوردبابدحجابیبهکجامیرسد؟

ثبت بیش از ۷۹ هزار ازدواج و ۳۷ هزار طلاق در فروردین ۱۴۰۲

آثار کرونا بر بروز بیماری های تیروئیدی 
قرص »لووتیروکسین« را برای لاغری مصرف نکنید

خداحافظی تهرانی ها با ۴ شماره امدادی؛ به زودی

استقبال از هوشمندسازی نظام سلامت و توجه به مقوله هوش مصنوعی

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: شاید کمتر 
کسی فکر میکرد 8 ماه پس از آغاز جنبش زن، 
زندگی، آزادی و درخواست برای تجدیدنظر در 
مورد حجاب اجباری که حتی در بیانیه های 
تعدادی از احزاب اصلاح طلب هم آمده بود، 
شاهد ارائه لایحه ای درباره حجاب و عفاف 
باشیم که برای موضوع حجاب، انواع و اقسام 

جریمه را در نظر گرفته است.
رئیس  جمهور 31 اردیبهشت در نامه ای به 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی، لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و 
حجاب را به مجلس تقدیم کرد و انتظار میرود 
خیلی زود این لایحه در مجلس هم به تصویب 

برسد.
سرعت عمل مسئولان در ارائه این لایحه و 
تعیین جرایم نقدی برای بی حجابی و حتی 
تصویب این موضوع که جرایم در صورت عدم 
پرداخت توسط متخلفان موضوع حجاب، از 
حساب بانکی آنها برداشت می شود موجی از 
انتقادات را برانگیخت. تاکنون سابقه نداشته که 
جرایمی  همچون جرایم رانندگی هم از حساب 
بانکی افراد کسر شود! جالب اینجاست که حتی 
از بدهکاران مالیاتی هم بدهی آنها از حساب 
بانکی شان برداشته نمی شود. اما در لایحه 
حجاب و عفاف، این موضوع مورد توجه قرار 

گرفته است.
از سوی دیگر برخی منتقدان، عدم تاثیرگذاری 
این راهکارها را در افزایش توجه به حجاب 
مطرح می کنند. کمااینکه در سه دهه گذشته 
هر راهکاری که برای افزایش توجه به حجاب 
در پیش گرفته شده تاثیرگذاری مثبتی نداشته 
و عملا در هر سال شاهد بی توجهی به قانون 
حجاب اجباری هستیم. دستگاههای فرهنگی 
در موضوع تببین حجاب قدمی بر نمی دارند اما 
در حوزه برخوردهای انتظامی و قضایی، شاهد 
تکرار مکررات هستیم اما این سریال تکراری 
برخورد با بدحجابی، عملا فایده ای نداشته 

است.
لایحه جدید عفاف و حجاب هم به نظر 
می رسد در ادامه همان طرح های قبلی است که 
ناکارآمدی آنها اثبات شده است. طرح گشت 
ارشاد مهمترین و ناکارآمدترین آنها بود که پس 
از برخوردهایی که با دختران و زنان صورت 
گرفت که اوج آنها حرکت کردن ون گشت 
ارشاد به سمت مادری بود که خواستار آزادی 
دختر بیمارش از ون گشت ارشاد شده بود و 

در نهایت مدتی پس از آن اتفاق، مرگ مهسا 
امینی در مقر گشت ارشاد بود، عملا جمع 
شد. اما با کاهش اعتراضات خیابانی، مسئولان 
دوباره راهکار دیگری اندیشیدند که از همین 

ابتدا ناکارآمدی آن آشکار است. 
نکته دیگری که در شبکه های اجتماعی مورد 
انتقاد قرار گرفته، سرعت عمل مسئولان 
در تدوین و تصویب این لایحه است. این 
درحالیست که بسیاری از طرح ها و لوایح که 
با زندگی بسیاری از مردم ارتباط مستقیم دارد 
در پیچ و خم تصویب باقی می ماند و حتی 
برنامه هفتم توسعه، با وجود ضرب الاجل 
رییس جمهور، با چند ماه تاخیر به تصویب 
می رسد اما برای لایحه حجاب و عفاف، بسیار 
بیشتر و سریعتر وقت گذاشته می شود. گویا 
مشکلات اساسی مردم، برای مسئولان اولویتی 
به مراتب کمتر از عفاف و حجاب دارد. مروری 
بر برخی مواد این لایحه می تواند میزان دقت 
نظر مسئولان در مورد حجاب و عفاف و جرایم 

تعیین شده برای آن را مشخص کند!
در ماده یک این لایحه آمده است:

الف - مأمورین فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران که ضابط قوه قضایی محسوب 
می شوند مکلفند نسبت به اشخاصی که در 
مأ عام یا اماکن عمومی یا فضای مجازی 
اقدام به نقض هنجارهای اجتماعی از جمله 
کشف حجاب می نمایند در مرتبه اول و از 
طرق مقتضی و با استفاده از فناوریهای نوین و 

سامانه های هوشمند نظیر ارسال پیامک تذکر 
دهند. در صورت تکرار در مرتبه دوم مرتکب 
معادل یک ششم حداکثر جزای نقدی درجه 
هشت و در مرتبه سوم معادل یک سوم حداکثر 
جزای نقدی درجه، هشت توسط فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران که در این قانون 
جهت اختصار فراجا نامیده میشود از طرق فوق 
الذکر جریمه خواهد شد در صورتی که عمل 
فوق برای مرتبه چهارم و بیشتر تکرار شود 
علاوه بر اعمال جریمه ای معادل یک دوم جزای 
نقدی درجه هشت مرتکب به مرجع قضایی 
معرفی و به جزای نقدی درجه هفت محکوم 

خواهد شد.
ب- در صورت برهنگی بخشی از بدن و یا 
پوشیدن لباسهای نازک بدن نما و یا چسبان 
در مأ عام یا اماکن عمومی یا فضای مجازی 
مرتکب مطابق ترتیبات مقرر در بند )الف( در 
مرتبه اول مشمول جریمه های معادل حداکثر 
جزای نقدی درجه هفت خواهد شد. درصورت 
تکرار علاوه بر جریمه فوق مرتکب به مرجع 
قضایی معرفی و به حداکثر جزای نقدی و 
محرومیت از حقوق اجتماعی درجه شش 

محکوم خواهد شد.
ج - اشخاصی که در مأ عام یا اماکن عمومی یا 
فضای مجازی اقدام به برهنگی کامل بدن 
نمایند یا با پوششی ظاهر شوند که عرفاً 
برهنگی کامل محسوب می شود به حداکثر یا 
جزای نقدی و محرومیت از حقوق اجتماعی 

درجه شش محکوم میشوند. 
تبصره 1- چنانچه رفتار موضوع این ماده توسط 
راننده وسیله نقلیه یا سرنشینان آن انجام شود 
علاوه بر جرایم و مجازاتهای مقرر در این ماده 
پس از اخطار توقیف به ترتیب مذکور در این 
ماده تا دو مرتبه، در مرتبه سوم وسیله نقلیه 
وی به مدت هفت روز مشمول منع تردد قرار 
میگیرد و در هر شبانه روز به جریمه نقدی 
یک میلیون تومان و در مرتبه چهارم به بعد 
علاوه بر جریمه نقدی، مزبور وسیله نقلیه به 
مدت ده روز توقیف خواهد شد. هرگونه نقل 
و انتقال وسایل نقلیه منوط به پرداخت این 

جرایم میباشد.
نکته ای که بسیار انتقادبرانگیز شده تبصره 
۲این ماده است که در آن آمده: در صورتی 
که مرتکب ظرف یک ماه پس از ابلاغ مبلغ 
جریمه از پرداخت آن خودداری کند، ضمن دو 
برابر شد مراتب را به بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران اعلام میکند تا از طریق حساب 
بانکی فرد متخلف، مبلغ جریمه وصول و نتیجه 
به وی اعلام شود در صورتی که به هر دلیل 
امکان وصول جریمه وجود نداشته باشد کلیه 
بانکها و مؤسسات اعتباری از ارائه هرگونه 
خدمات بانکی و اعتباری از جمله صدور و یا 
تمدید کارت بانکی تا زمان پرداخت جرایم 

مزبور ممنوع می باشند.
این جرایم به صنوف هم تسری پیدا کرده 
درحالیکه مشخص نیست صنوف چگونه 

می توانند از ورود افراد بدحجاب یا بی حجاب 
جلوگیری کنند و در عین حال کسب و کار 
خود را هم با ارامش ادامه دهند! ضمن اینکه از 
نظر مالیاتی هم مورد تهدید قرار گرفته اند! در 
ماده 3 آمده: چنانچه هر یک از صاحبان مدیران 
و متصدیان حرف صنوف و اماکن عمومی اعم 
از دولتی و غیردولتی از قبیل فروشگاهها، 
رستورانها سینماها و اماکن ورزشی تفریحی 
و هنری در محل فعالیت شغلی خود مرتکب 
رفتار موضوع ماده )1( این قانون شوند علاوه 
بر جرایم و مجازات های مقرر در مرتبه اول 
اخطار تعطیلی دریافت نموده و در مرتبه دوم تا 
یک هفته و در مرتبه سوم تا دو هفته اماکن یا 
واحد مربوط توسط ضابطین فراجا و یا حسب 
مقررات صنفی توسط مرجع ذی صلاح تعطیل 
میشوند و تا یکسال از کلیه امتیازات تخفیفات 
و معافیتهای اعطایی از جمله معافیتهای 
مالیاتی و تعرفه های دولتی در ارائه خدمات 

عمومی محروم خواهند شد.
ماده ۹هم از دیگر مواد انتقادبرانگیز این 
لایحه است. در این ماده آمده: واردات تولید 
و توزیع عمده لباسهایی که استفاده از آنها در 
انظار عمومی مغایر و منافی عفت عمومی است 
ممنوع بوده و فراجا موظف است ضمن توقیف 
لباس های مذکور نسبت به تعطیلی اماکن 
تولیدی و توزیعی مربوط اقدام و مرتکب را جهت 
اعمال مجازات موضوع بندهای )۴( و )۵( ماده 
)۲( قانون نحوه رسیدگی به تخلفات و مجازات 
فروشندگان لباسهایی که استفاده از آنها در مأ 
عام خلاف شرع است یا عفت عمومی را جریحه 
دار میکند - مصوب 13۶۵- و همچنین لغو 
کلیه امتیازات تخفیفات و معافیتهای اعطایی به 

مرجع قضایی معرفی کند.
جالب اینجاست که برخی از این لباسها 
ممکن است در مهمانی خصوصی یا در منزل 
مورداستفاده قرار گیرد و چگونه می توان لباسی 
را بدون در نظر گرفتن مکانی که مورد استفاده 
قرار می گیرد، مصداق لباسهایی که مغایر با 

عفت عمومی است در نظر گرفت؟!
خلاصه اینکه به نظر نمی رسد این لایحه بتواند 
شکافی را که در جامعه درباره موضوع حجاب و 
پوشش ایجاد شده از بین برود و چه بسا موجب 
عمق گرفتن هر چه بیشتر این شکاف می شود. 
مسئولان هم گویا صرفا به دنبال تداوم سریال 
تکراری برخورد با بدحجابی هستند بدون آنکه 
تاثیرات و پیامدهای آن را بررسی کرده باشند. 

بر پایه آمار ثبت احوال کشور در یک ماهه نخست سال 
1۴0۲ در کل کشور ۷۹ هزار و ۲۶0 مورد ازدواج و 3۷ 
هزارو ۷01 مورد طلاق به ثبت رسیده است.به گزارش ایسنا، 
بر پایه آمار ثبت احوال کشور از کل ۷۹ هزارو ۲۶0 ازدواج 
ثبت شده در یک ماهه نخست سال جاری در کشور بیشترین 

ازدواج ها به ترتیب مربوط به استان های تهران با ۹ هزارو ۲۷۲ 
مورد، خراسان رضوی با ۷ هزار و 1۲۵ مورد و خوزستان با ۶ 
هزار و 1۵۷ مورد است. همچنین کمترین ازدواج ثبت شده 
در کشور نیز در همین زمان به ترتیب مربوط به استان های 
سمنان با ۴۶0 ازدواج، ایلام با ۶۶3 ازدواج و کهگیلویه و 

بویراحمد با یکهزار و 1۵۷ مورد ازدواج بوده است.به گزارش 
ایسنا، بر پایه آمار ثبت احوال کشور همچنین طی فروردین 
ماه امسال، 3۷ هزار و ۷01 مورد طلاق به ثبت رسیده که 
کمترین طلاق به ترتیب مربوط به استان های ایلام با 18۵ 
مورد، خراسان جنوبی 31۲ و کهگیلویه و بویراحمد با 3۷۴ 

مورد است. همچنین بر اساس گزارش آمار ثبت احوال کشور، 
بیشترین طلاق ثبت شده در یک ماهه نخست سال جاری 
نیز به ترتیب مربوط به استان های تهران با ۶ هزار و ۲۲۹ 
مورد طلاق، خراسان رضوی ۴ هزار و ۶8 مورد و اصفهان با 

۲ هزار طلاق بوده است.

یک فوق تخصص غدد درون ریز و متابولیسم با اشاره به 
آثار کرونا بر بروز بیماری های تیروئیدی،  گفت: به طور کلی 
ممکن است فردی که چند ماه قبل به کرونا مبتلا شده 
است پس از چند ماه دچار درد در جلوی گردن شود که به 
گوش و گلو انتشار پیدا می کند و تشخیص ما تیروئیدیت 
ناشی از ابتلا به کرونا است.دکتر علیرضا استقامتی - رئیس 
بخش غدد بیمارستان امام خمینی)ره( در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به اینکه شیوع بیماری های مرتبط با تیروئید 
پس از بیماری دیابت شایع ترین بیماری غددی در کشور 
است،  گفت: بیماری های تیروئیدی با انواع مختلف کم کاری، 
پرکاری، گره های معمولی تیروئید و سرطان های تیروئید 

شیوع بالایی دارند.
 البته این میزان شیوع بالا تقریبا در تمام نقاط دیگر 
جهان هم به این صورت است.او با اشاره به اینکه کم کاری 
تیروئید به دلایل مختلفی رخ می دهد، اظهار کرد: گاهی 
کم کاری تیروئید یک بیماری خود ایمنی است. در بسیاری 
از جوامع دنیا از جمله در ایران مسئله خود ایمنی مانند 
بیماری »تیروئیدیت هاشیموتو« یکی از علل کم کاری های 
تیروئیدی است؛ گرچه این بیماری ممکن است به شکل 
گواتر هم بروز پیدا کند. در کنار آن به دنبال جراحی 
تیروئید، مصرف ید رادیواکتیو یا التهاب های تیروئید که 
ممکن است رد پای آنها باقی بماند، اختلالات آنزیمی در 
تولید هورمون و یا در گذشته کمبود شدید یدُ از عوامل 
بروز کم کاری تیروئید هستند.وی درباره علل بروز پرکاری 

تیروئید، اظهار کرد: بیماری »گریوز« به عنوان یک بیماری 
خود ایمنی، گواترهای چند گره ای سمی، گواترهای تک 
گره ای سمی و التهاب های تیروئید و یا برخی از داروها 
می توانند سبب بروز پرکاری تیروئید شوند.او با اشاره به 
اینکه علت بروز سرطان تیروئید چندان مشخص نیست،  
تصریح کرد: شاید بتوان گفت در برخی افراد تشعشعاتی که 
قبلا به آنها تابیده شده است، سبب جهش های سلولی شده 
و علت بروز سرطان است؛ به عنوان مثال در گذشته های 
دور که در ایران بیماری قارچ کچلی یا آکنه وجود داشت به 
سر فرد اشعه می تاباندند که این موضوع می توانست سبب 
سرطان گواتر شود که البته مدت زیادی است که این فرایند 
در کشور اتفاق نمی افتد؛ اما اشعه های یونیزان هم ممکن 
است در برخی سبب بروز سرطان تیروئید شود. البته به 
طور کلی علت خاص و مهمی برای بروز سرطان تیروئید 
وجود ندارد.وی با تاکید بر اینکه راهی برای پیشگیری 
از بروز بیماری های تیروئیدی وجود ندارد، بیان کرد: در 
گذشته کمبود یدُ یکی از عوامل بروز بیماری های تیروئیدی 
بود اما اکنون دیگر مصرف نمک یدُ دار این مشکل را 

برطرف کرده است.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره روند 
درمان بیماری های تیروئیدی، گفت: ادامه درمان برحسب 
نیاز فرد، متفاوت است. پرکاری تیروئید ممکن است از 
شش ماه تا یکسال نیاز به درمان داشته باشد، اما، همین 
زمان ممکن است در فرد دیگری طولانی تر شود؛ طول دوره 
بیماری به علت بیماری وابسته است. در مورد کم کاری 
تیروئید نیز اگر تشخیص درست باشد درمان با قرص 
»لووتیروکسین« مادام العمر است و نباید درمان قطع شود. 
در مورد گواترهای ساده هم بیمار باید تحت نظر باشد تا 
بر حسب نیاز درمان لازم تجویز شود.استقامتی تاکید کرد: 
خیلی از افرادی که فکر می کنند کم کاری تیروئید دارند 
به واقع با این مشکل مواجه نیستند و احتمالا تشخیص 
اشتباه بوده است؛ چون ممکن است برخی گواتر ساده 
)تیروئیدی که اندازه اش بزرگ است اما کم کار یا پرکار 
نیست( را به حساب کم کاری تیروئید بگذارند. اگر کم کاری 
تیروئید واقعی باشد نمی توان درمان را قطع کرد.رئیس 
بخش غدد بیمارستان امام خمینی)ره(، افزود: افرادی که 
مشکل تیروئید دارند باید درمان خود را به درستی انجام 
دهند. یک باور غلط وجود دارد که برخی فکر می کنند 

کم کاری تیروئید چاق کننده است و بعد هر فردی که چاق 
است اقدام به مصرف قرص »لووتیروکسین« می کند که 
لاغر شود و یا حتی برخی مبتلایان به کم کاری تیروئید 
به شکل خودسرانه دُز مصرفی را افزایش می دهند که 
برایشان عوارض به دنبال دارد.وی با تاکید بر اینکه قرص 
»لووتیروکسین« نقشی در ایجاد لاغری ندارد، بیان کرد: 
اگر هم این قرص بخواهد وزن را کم کند از بافت چربی 
نمی کاهد بلکه از بافت عضلانی کم می کند که این برای فرد 
مضر است. اگر فردی بدون کنترل پزشک دارو را مصرف 
کند، ممکن است در سن بالا دچار پوکی استخوان شود و 
حتما باید به طور منظم آزمایش داده و تحت نظر پزشک 
باشد. قطع یا افزایش بی دلیل میزان قرص به هیچ عنوان 

درست نیست.
او در پاسخ به سوالی درباره تاثیرات ابتلا به کرونا بر شیوع 
بیماری های تیروئیدی، بیان کرد: ابتلا به کرونا عوارض 
متعددی بر تیروئید ایجاد می کند از جمله می تواند سبب 
التهاب تیروئید شود. کرونا به شیوه های مختلف خود را در 
بروز مشکلات تیروئیدی نظیر پرکاری و کم کاری تیروئید 
نشان می دهد اما به طور کلی ممکن است فردی که چند 
ماه قبل به کرونا مبتلا شده است پس از چند ماه دچار درد 
در جلوی گردن شود که به گوش و گلو انتشار پیدا می کند 
و تشخیص ما تیروئیدیت ناشی از ابتلا به کرونا است؛ البته 
تیروئیدیت یک بیماری خود محدود شونده است و ظرف 

چند هفته یا چند ماه بهبود می یابد.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
اعلام کرد که فاز اول ادغام شماره های امدادی در تهران 
در سال جاری اجرایی می شود.علی نصیری در گفت وگو 
با ایسنا، درباره سرانجام اجرای طرح ادغام شماره های 
امدادی که بنا بود به شکل پایلوت در تهران اجرا شود، 
گفت: ما در سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران و حسب مصوبه ستاد مدیریت بحران کلانشهر تهران 
که به ریاست وزیر کشور برگزار شد، موظف شدیم تا طرح 
ادغام شماره های امدادی را اجرا کنیم و به یاری خداوند و 
تلاش همه کارشناسان و متخصصان این طرح برای اولین 
بار در کشور و مانند بسیاری از کشورهای توسعه یافته و 
درحال توسعه در جهان در تهران اجرا خواهد شد.  وی با 
بیان اینکه در طرح مرکز فوریت های پلیسی 110 با دیگر 
شماره های امدادی ادغام نخواهد شد، گفت: چهار شماره 
11۲ جمعیت هلال احمر، 11۵ اورژانس، 1۲3 اورژانس 
اجتماعی و 1۲۵ آتش نشانی در اجرای این طرح با یکدیگر 

ادغام خواهد شد.
نصیری با بیان اینکه ظاهر این کار ساده به نظر می رسد، 

گفت: اما واقعیت این است که چنین کار پیچیدگی های 
زیادی دارد. مثلا برخی شماره ها مانند آتش نشانی فقط 
در شهر تهران و برخی مثل اورژانس و هلال احمر گستره 
استانی دارند که باید این ها را مشخص و تعیین تکلیف 

می کردیم. 
همچنین لازم بود تا هماهنگی ماموریت ها و اعزام ها و 
نحوه ادغام دیسپچ ها و ... نیز انجام می شد. ضمن اینکه 
مدل های مختلفی هم در این خصوص مطرح بود که همین 
موضوع سبب شد تا در حدود دو سال مراحل مطالعاتی 

اجرای این طرح زمان ببرد.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، با 
بیان اینکه در حال حاضر از مرحله مطالعاتی عبور کرده 
و وارد مرحله طراحی و اجرا شده ایم، گفت:  در تلاشیم تا 
در سال جاری فاز اول طرح ادغام شماره های امدادی را 
در شهر تهران افتتاح کنیم.وی درباره اینکه ویژگی های 

فازاول اجرای این طرح چیست، به ایسنا گفت: در تلاشیم 
تا در فاز اول این طرح را در بخشی از تهران اجرا کنیم. 
همچنین برای آنکه مردم سردرگم نشوند، قصد داریم تا 
ابتدا مرکز تماس را مشترک کنیم. یعنی اینطور باشد که 
مردم با همان شماره های قبلی مانند 1۲۵، 11۵، 1۲3 و 
11۲ تماس بگیرند، اما تمام این  تماس ها در یک مرکز 
واحد پاسخ داده شود. در واقع با اجرای پایلوت این طرح 
همه شماره های ابتدا بدون تغییر  به یک مرکز واحد وصل 
می شوند و ما این را زیر بار می بریم، در مرحله بعد و پس 

از طی مراحل آزمایشی، شماره جدید را اعلام می کنیم.
نصیری درباره اینکه مرکز تماس واحد کدام مرکز 
خواهد بود نیز گفت:  با توجه به اینکه سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران وظیفه هماهنگی میان 
دستگاه های امدادی را برعهده دارد، از این رو این مرکز 
واحد نیز در این سازمان ایجاد خواهد شد و تحت نظر 

ما  فعالیت خواهد کرد.به گفت رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران بودجه و اعتبارات اجرای این 
طرح از سوی شورای شهر تهران برای سال جاری در نظر 
گرفته شده و مابقی اعتبارات نیز برای اجرای این طرح 

درحال تامین است. 
وی همچنین درباره اینکه چه شماره ای به عنوان شماره 
امدادی واحد در نظر گرفته شده است، اظهارکرد: این 
موضوع در حال بررسی نهایی است و چند پیشنهاد هم 
وجود دارد که باید درنهایت با سازمان تنظیم مقررات 
وزارت ارتباطات هماهنگی هایی انجام شود. این شماره 
قطعا سه رقمی بوده و طبق استانداردها باید دو رقم آن 

یک باشد.
نصیری اضافه کرد: البته شماره قسمت کوچکی از 
ماجراست و ما در حال انجام هماهنگی های لازم هستیم 
تا این طرح به زودی در تهران اجرا شده و پس از آن نیز 
با یاری خداوند در کل کشور اجرا شود. چرا که اگر طرح 
ادغام شماره های امدادی در تهران راه بیفتد، دیگر شهرها 

نیز تهران را الگو کرده و آن را اجرایی خواهند کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با تأکید 
بر اینکه هر جهشی به منزله رشد نیست، تصریح کرد: 
هوشمندسازی نظام سلامت و توجه به هوش مصنوعی 
در این حوزه باید به شدت موردتوجه قرار گیرد و با روی 
باز از آن استقبال شود.به گزارش ایسنا، دکتر بهروز 
رحیمی در ششمین همایش معاونین توسعه مدیریت و 
منابع وزارت بهداشت که به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی برگزار شد، ضمن اشاره به جایگاه آموزش 
در جامعه و به ویژه وزارت بهداشت، آموزش نیروهای 

سلامت و نقش آفرینی در ارتقای سواد سلامت جامعه را 
از مؤلفه های مهم وزارت بهداشت عنوان کرد.وی افزود: 
استقرار و استمرار بهره وری، هم در حوزه منابع انسانی و 
هم در حوزه مالی و سازمانی در وزارت بهداشت با جدیت 

دنبال می شود.
رحیمی تربیت نیروی انسانی توانمند و جامعه پذیری 
کارکنان در نظام سلامت را بسیار حائز اهمیت عنوان کرد 
و گفت: پرداختن به جزییات و درعین حال، درگیر نشدن 
در آن، تنها با هماهنگی و هم فکری قابل انجام است.وی 

در ادامه توسعه و توجه چشمگیر به ارتقا زیرساخت های 
بهداشتی و نظام شبکه را از اولویت های وزارت بهداشت 
برای اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع عنوان 
کرد.معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، 
نقش آفرینی و مدیریت هزینه های نظام سلامت را یکی 
از لازمه های اصلی بهره وری عنوان کرد و گفت: به دنبال 
کاهش سهم پرداخت از جیب مردم در دسترسی به 

خدمات سلامت هستیم.
وی با تأکید بر اینکه هر جهشی به منزله رشد نیست، 

تصریح کرد: هوشمندسازی نظام سلامت و توجه به هوش 
مصنوعی در این حوزه باید به شدت موردتوجه قرار گیرد 
و با روی باز از آن استقبال شود.رحیمی همچنین تبیین 
کرد: شناسایی خطاهای پرتکرار و مراکز هزینه بر و کنترل 
این موارد در ارتقا بهره وری و مدیریت هوشمند بسیار 
مؤثر است.بنابراعلام وبدا، در پایان این همایش دو روزه، از 
دانشگاه های علوم پزشکی »پیشتاز در توسعه« و »در مسیر 
رشد و توسعه« که بر اساس مولفه های مختلف در حوزه 

توسعه منتخب شده بودند، تقدیر به عمل آمد.


